CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÚBAS
RUA ARTUR ANTÔNIO COSTA, Nfl 48 CENTRO
CNPJ: 13.225,057/0001-30 -  MACAÚBAS -  BAHIA

INDICAÇÃO N° 37/2025

DE 11 DE FEVEREIRO DE 2025.

Excelentíssimo Senhor
RICARDO AZEVEDO LONGA
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Macaúbas -  Bahia

O Vereador José Oliveira Nogueira Neto, usando as atribuições que lhes são conferidas
pela Lei Orgânica do Município, bem como o artigo 149 do Regimento Interno da Câmara, vem
propor ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Macaúbas, Aloísio Miguel Rebonato, a
iluminação pública do Povoado de Riachão do Peixe até Gameleira.

Esta indicação tem por objetivo atender à solicitação dos moradores locais, tendo em vista que
o local fica escuro, causando insegurança ao cidadão. A iluminação pública é essencial à
qualidade de vida em comunidades organizadas, atuando como instrumentos de cidadania, e
está diretamente ligada à segurança pública, com melhores condições de trafegabilidade,
principalmente aos pedestres.

Câmara Municipal de Vereadores, Sala das Sessões em 11 de fevereiro de 2025.

JUSTIFICATIVA:

Câmara Municipal de Ver
Macaúbas - Bahia

p r o t o c o l o